

تایید بسته ۱۰ بندی دولت در خصوص مهار تورم و رشد تولید

وزیر امور اقتصادی و دارایی تصریح کرد: بسته ۱۰ بندی دولت در خصوص مهار تورم و رشد تولید به تایید مشترک بانک مرکزی و وزارت اقتصاد و سازمان برنامه و بودجه رسیده است...



به احترام کادر درمان #من_ماسک_می‌زنم



وزیر خارجه:

به هیچ طرفی در جنگ اوکراین کمک نظامی نمی‌کنیم

وزیر امور خارجه با تشریح مواضع اصولی جمهوری اسلامی ایران در خصوص منازعه اوکراین تاکید کرد، که ایران به هیچ طرفی در جنگ کمک نظامی نمی‌کند...



سفر نخست وزیر قزاقستان به ایران در جهت گسترش مناسبات اقتصادی؛

افق روشن روابط آستانه - تهران

باتوجه به رویکرد دولت سیزدهم، مبنی بر سیاست همسایگی و تقویت روابط با کشورهای منطقه و پس از سفر توکایف به تهران، قزاقستان نقشی تعیین کننده ای برای کشورمان پیدا کرده است...



«روزگار» وضعیت این روزهای بازار را بررسی کرد

فرصت طلایی برای خرید طلا

برای هزار تومان پرداخت یارانه ۲ هزار تومان هزینه می‌کنیم
مهدی عرب صادق تحلیلگر مسائل سیاسی
تحول طلبی در ذات انقلاب و انقلابی‌گری مستتر است، اصلاً انقلاب اسلامی ۵۷ یک تحول نه در ایران که در دنیا رقم زد. و آن یک تحول نوین بود که حضرت امام (ره) رقم زد، چه در عرصه سیاست داخلی و یا خارجی. باید باندیشه تحول خواهانه، آینده را ترسیم کرد چه در سیاست داخلی یا در سیاست خارجی، عرصه اقتصاد و هر بعد و رویکرد دیگر، مانسبت به استکبار بیرونی تحول عظیمی در سیاست خارجی خود شکل دادیم اما اکنون گرفتار استکبار داخلی هستیم که آن، وحدت ملی و انسجام ملی که رهبری بر آن بارها تاکیدات داشتند، آسیب وارد کرده است. راه تحول در سیاست خارجی، توازن است و در سیاست داخلی تعامل و فهم متقابل. در اقتصاد، توسعه اقتصاد توسط مردمی‌سازی و تعاونی‌سازی باید محور اصلی تحول باشد. در اقتصاد سم مهلکی به نام سوبسید داریم که مانع توزیع عادلانه ثروت شده و یارانه پنهان؛ که برخی از سر خصم آن را جعلی می‌خوانند؛ که البته در ذهن آن‌ها هم جعلی نیست فقط می‌گویند جعلی تا به اهداف سیاسی و یا شخصی و یا هر چیز دیگری برسند... باید بدانیم که تحول از صندوق‌های رای بیرون می‌آید، البته رای لیستی، باعث آسیب به کشور شده است و عده‌ای تحت عنوان لیست کش، یا سالیست باعث می‌شوند برخی بدون تجربه، تخصص و تعهد وارد ساز و کار تصمیم‌گیری ملت شوند. ایران قوی و تحول در قوت ایران را باید از طریق انتخابات بجوییم...

ادامه در صفحه ۲

ویرترین پیشنهادی

اقتصاد

حال و روز جامعه کارگری خوب نیست

صفحه ۲

سیاست

چین برای بحران اوکراین هم برگ برنده ای دارد!؟

صفحه ۲

اقتصاد

اقتصاد خصولتی ضد رقابت است

صفحه ۲

طیب نیا:

فولاد مبارکه رکورد رکوردها را زد

سمیه کربلایی - سهام شرکت فولاد مبارکه عمدتاً به سهام‌داران عدالت، بازنشستگان تأمین اجتماعی و بازنشستگی کشوری تعلق دارد. این امر نشان دهنده این است که بیشتر قشر متوسط و بازنشسته کشور از سودآوری فولاد بهره‌مند می‌شوند. شرکت فولاد مبارکه اصفهان به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین واحدهای صنعتی ایران در تاریخ ۱۳۶۹/۱۲/۲۸ به صورت شرکت سهامی خاص در اداره ثبت اصفهان به ثبت رسید و طبق صورت جلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۳۸۳/۰۲/۲۱ شرکت از سهامی خاص به عام تبدیل و در تاریخ ۱۳۸۵/۱۲/۰۷ به‌عنوان چهارصد و سی و پنجمین شرکت پذیرفته شده در فهرست شرکت‌های بورسی درج گردید.



۶۰۰ مگاوات برق مورد نیاز این صنعت تأمین خواهد شد و ۲۰۰ مگاوات آن نیز توسط انرژی باد تأمین خواهد شد که به کاهش مصرف انرژی و کاهش آلاینده در اصفهان کمک می‌کند.

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه اصفهان با اشاره به اینکه بهره‌برداری این نیروگاه خورشیدی کاهش ۲.۵ میلیون تن CO2 در سال کمک خواهد کرد، ابراز داشت: این طرح تا تابستان امسال بهره‌برداری خواهد شد.

طیب نیا با بیان اینکه فولاد مبارکه تبدیل شدن به صنعت سبز را در افق ۱۴۰۱ هدفگ ذاری کرده است، گفت: هیچ شرکتی در کشور به اندازه فولاد مبارکه در زمینه کاهش مصرف انرژی و کاهش مصرف آب سرمایه‌گذاری نکرده و رقم سرمایه‌گذاری فولاد در حوزه کاهش مصرف انرژی و آب ۲.۳ میلیارد دلار بوده است.

وی در خصوص ایجاد آلاینده‌ها با نمک‌زدایی از آب دریا، تصریح کرد: این مسئله یکی از موضوعاتی بود که فولاد مبارکه مطالعات آن را پیگیری کرد و بر همین اساس اکنون انتقال آب از دریای عمان صورت می‌گیرد که به‌بهای آذاره‌دار و انتقال آب از خلیج فارس نیست.

طیب نیا بیان کرد که فولاد مبارکه در اصفهان ۷۲ درصد برای مصارف کشاورزی، ۲۱ درصد شرب و پنج درصد در حوزه صنعت مصرف می‌شود، ابراز داشت: اصفهان به‌عنوان استانی صنعتی در حوزه صنعت آب زیادی مصرف نمی‌کند.

برداشت آب فولاد مبارکه از زاینده رود کمتر از یک درصد

وی با بیان اینکه برداشت آب فولاد مبارکه از رودخانه زاینده رود کمتر از یک درصد است، افزود: بر اساس دستورالعملی که به صنایع کشور ابلاغ شده صنایع در آینده امکان استفاده از آب خام را نخواهند داشت و به بیان دیگر فروش آب به تجارت تبدیل خواهد شد و این انتقال آب برای صنایع نوعی سرمایه‌گذاری است.

طیب نیا با بیان اینکه فولاد مبارکه اصفهان با بیان اینکه پروژه انتقال آب دریا به اصفهان از دوره مدیرعامل اسبق مطرح و حدود چهار- پنج سال پیش آغاز شده بود که در نهایت با حمایت دولت مردان و تیمی که گسرد آمدند این پروژه‌های انتقال آب داخل بیرون استان در اولویت قرار گرفت. وی تصریح کرد این پروژه برای حل مسئله مشکل آب فولاد مبارکه نیست، خاطر نشان کرد: این شرکت تقریباً ۵۰ درصد آب مورد نیاز خود را از پساب تأمین می‌کند و سال گذشته برداشت ماز رودخانه زاینده رود ۱۴ میلیون مترمکعب بود و هدف گذاری ما این است که برداشت آب از زاینده رود طی سه سال پیش‌رو به صفر برسد.

طیب نیا با بیان اینکه بازرخانی پساب فاضلاب ۶ شهر دیگر را کلید زدیم، افزود: تلاش می‌کنیم که نیاز آبی ما از دریا بسیار کم باشد زیرا برنامه ریزی روی ۲۰۰ میلیون مترمکعب برای صنایع استان است.

وی افزود: سهم فولاد بسیار ارزشمند است، در چند سال آینده بنگاه‌هایی توان فعالیت دارند که ارزش آوری در ذات آن‌ها باشد. در پنج سال گذشته سهم فولاد مبارکه ۳۱ برابر شده در صورتی که سسکه ۱۷ برابر و دلار و ساختمان به صورت میانگین ۱۱ برابر شده است. فولاد مبارکه شفاف‌ترین شرکت در کشور است.

رکوردزنی‌ها در فولاد مبارکه یک نهضت بوده است نه اتفاق

مدیرعامل فولاد مبارکه در نشست خبری با اصحاب رسانه تصریح کرد: سال گذشته در فولاد مبارکه بیش از ۶۱ رکورد تولید در بخش‌های مختلف و در تک‌تک شرکت‌های فولاد مبارکه داشتیم. در گندله‌سازی ۳۸ درصد رشد، آهن اسفنجی ۱۰ درصد، در تختال ۱۰ درصد و کلاف گرم ۷ درصد رشد تولید داشتیم.

وی افزود: این رکوردها در شرکتی محقق شد که رکورد‌ها را زده و به ظرفیت‌های اسمی رسیده است در حالی که بیشترین محدودیت‌های انرژی به این صنعت اعمال شد. برای مثال در واحد فولادسازی افزایش تولید ۹۰۰ هزار تنی که در فولاد مبارکه صورت گرفته در حد یک کارخانه فولادسازی در یکی از استان‌ها است. ۸۰۰ هزار تن افزایش تولید در آهن اسفنجی خودش یک مدول احیا است و این با ظرفیت‌های موجود رخ داده است. طیب نیا گفت: رکوردزنی‌های فولاد مبارکه یک نهضت بوده نه یک اتفاق و اینجاست که الگوی بنگاه‌داری ظهور و بروز پیدا می‌کند. سال گذشته فولاد مبارکه فولاد و رکورد داشتیم با وجود همه این اتفاقات این ارقام ثبت شده است.

فروش ۵۲ درصدی سهام فولاد مبارکه به سرمایه‌گذاران

مدیرعامل فولاد مبارکه در خصوص چرایی فروش بلوکی سهام فولاد مبارکه به سرمایه‌گذاران در نشست خبری با اصحاب رسانه اظهار کرد: ۵۲ درصد از سهام فولاد مبارکه به سرمایه‌گذاران متعلق است، این شرکت اکنون به بلوغ رسیده و توانایی دارد تا بر نامه‌های توسعه‌ای خود اجرا کند و می‌تواند روی پای خودش بایستد، رسالت‌مان را در این شرکت انجام دادیم اما قصد نداریم چتر حمایتی را از روی آن برداریم، فروش سهام آن هم به علت تبدیل درایی‌هایمان به دارایی‌های پهنه‌تبر برای سهامداران خودمان است. طیب نیا با اشاره به میزان سودآوری فولاد مبارکه گفت: با توجه به وضعیت تورم در کشور و در مقایسه با بخش‌های جهانی، سود بالایی نداریم، در ضمن همین سود نیز ابتدا مالیات آن پرداخت می‌شود، سپس به سهامداران، صندوق‌های تأمین اجتماعی و سایر صندوق‌ها و... توزیع و پرداخت می‌شود.

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه گفت: سال گذشته علی‌رغم افزایش سرمایه‌گذاری و کاهش قیمت فروش، ۴۹۸۱۰ میلیارد تومان تقسیم سود داشتیم و در دو مرحله ۱۲۲ درصد افزایش سرمایه را به ثبت رساندیم.

وی افزود: فولاد مبارکه ما اگرچه شرکت صنعتی هستیم اما در حوزه مسئولیت اجتماعی نیز تحول بنیادی رقم زدیم. فولاد مبارکه الگوی ملی مسئولیت اجتماعی هست و خواهد بود. چرا که از توزیع پول و بسته حمایتی رویکرد خود را عوض کردیم و اکنون در حال تدوین الگوی جامع پیشرفت و یادانی هستیم و این کار را سال گذشته به صورت پایلوت آغاز کردیم. در مناطق مختلف اصفهان و دیگر بخش‌های فولاد مبارکه مانند سنگان این الگو را تعمیم خواهیم داد.

بهره‌برداری از فاز یک نیروگاه ۹۱۴ مگاواتی در تابستان امسال

محمد پاسر طیب نیا با بیان اینکه پروژه نیروگاه خورشیدی ۹۱۴ مگاواتی شرکت فولاد مبارکه ۷۸ پیشرفت فیزیکی یافته است، تصریح کرد: با بهره‌برداری این نیروگاه



